



# BOLETIM OFICIAL

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca, PB - 26 DE FEVEREIRO DE 2021

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

## LICITAÇÕES & EXTRATOS



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº**  
**00004/2021**

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SECA - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - - R\$ 1.258.094,76; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 67.287,00; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R\$ 26.820,00; JOSE NERGINO SOBREIRA - R\$ 1.886,00; NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R\$ 97.515,00; PHARMAPLUS LTDA - R\$ 47.457,00; PHOSPODONT LTDA - R\$ 16.550,00; PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME - R\$ 900,00; STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. - R\$ 22.730,00; TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 4.900,00.

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
**Prefeito**



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00010/2021**

Aos 25 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos do Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00010/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 31.187.918/0001-15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	1000	6,10	6.100,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	850	6,50	5.525,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	850	6,90	5.865,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	250	9,50	2.375,00
31	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML, SISTEMA FECHADO		UNIDADE	3000	3,15	9.450,00
67	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA PACOTE COM 500 UNIDADES		PACOTE	2000	5,80	11.600,00
168	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, CAIXA, COM 100 UNIDADES		CAIXA	100	26,00	2.600,00
169	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES		CAIXA	100	27,50	2.750,00
<b>TOTAL</b>						<b>46.265,00</b>

VENCEDOR: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA  
CNPJ: 08.674.752/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	ÁLCOOL IODADO 1%, FRASCO COM 1 LITRO		LITRO	100	12,27	1.227,00
27	ATADURA GESSADA Nº 15, CAIXA C/ 20 UNIDADES		CAIXA	50	40,85	2.042,50
28	ATADURA GESSADA Nº 20, CAIXA C/ 20 UNIDADES		CAIXA	50	65,00	3.250,00
78	ESCOVA DEGERMANTE P/ASSEPSIA		UNIDADE	500	1,98	990,00
88	FILME PARA RX 18X24 C/ 100 FLS		CAIXAS	40	85,80	3.432,00
89	FILME PARA RX 24X30 C/ 100 FLS		CAIXAS	40	142,50	5.700,00
90	FILME PARA RX 30X40 C/ 100 FLS		CAIXAS	40	236,00	9.440,00
91	FILME PARA RX 35X35 C/ 100 FLS		CAIXAS	40	248,00	9.920,00
92	FILME PARA RX 35X43 C/ 100 FLS		CAIXAS	40	298,00	11.920,00
153	IODOPOLIVIDONA DIGERMANTE, FRASCO COM 1L		LITRO	1000	19,00	19.000,00
154	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G		KIT	1000	3,06	3.060,00
155	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M		KIT	2000	2,65	5.300,00
157	KIT PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO		KIT	70	59,84	4.188,80
159	KIT PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO		KIT	20	74,09	1.481,80
182	MALHA TUBULAR Nº 08		UNIDADE	50	7,50	375,00
183	MALHA TUBULAR Nº 10		UNIDADE	50	8,55	427,50
203	PVPI SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO C/ 1 LITRO		LITRO	1000	19,90	19.900,00
291	TUBO DE LÁTEX 200, PACOTE C/ 15 METROS		PACOTE	30	22,87	686,10
295	VASELINA LÍQUIDA FRASCO C/ 1 LITRO		LITRO	100	22,00	2.200,00
<b>TOTAL</b>						<b>104.540,70</b>

VENCEDOR: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP  
CNPJ: 11.054.242/0001-84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
178	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES		CAIXA	2000	72,60	145.200,00
179	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES		CAIXA	3000	72,60	217.800,00
180	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES TAMANHO		CAIXA	3000	72,60	217.800,00
181	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO "PP", CAIXA COM 100		CAIXA	2000	90,00	180.000,00



**BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021**

	DE 3CM, CX C/ 24					
10	FIO CATGUT	CAIXA	100	83,00	8.300,00	
4	SIMPLES 2.0 C/ AG DE 4CM, CX C/ 25					
10	FIO CATGUT	CAIXA	80	83,00	6.640,00	
5	SIMPLES 3.0 C/ AG DE 3CM, CX C/ 24					
10	FIO CATGUT	CAIXA	100	80,00	8.000,00	
6	SIMPLES 3.0 C/ AG DE 4CM, CX C/ 24					
10	FIO CATGUT	CAIXA	100	84,00	8.400,00	
7	SIMPLES 4.0 C/ AG DE 4CM, CX C/ 24					
10	FIO CATGUT	CAIXA	100	84,00	8.400,00	
8	SIMPLES 5.0 C/ AG DE 4CM, CX C/ 24					
11	FIO DE ALGODÃO 0.0 C/ AG DE 4CM CX C/ 25	CAIXA	80	35,00	2.800,00	
11	FIO DE ALGODÃO 0.0 S/ AG. CX C/24	CAIXA	80	33,00	2.640,00	
11	FIO DE ALGODÃO 2.0 C/ AG DE 4CM, CX C/ 25	CAIXA	80	36,00	2.880,00	
11	FIO DE ALGODÃO 2.0 S/ AG CX C/25	CAIXA	80	35,00	2.800,00	
11	FIO DE ALGODÃO 3.0 C/ AG DE 3CM, CX C/ 25	CAIXA	80	35,00	2.800,00	
11	FIO DE NYLON 0.0 C/ AGULHA DE 2,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
11	FIO DE NYLON 1.0 C/ AGULHA DE 2,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
11	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA DE 2,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
11	FIO DE NYLON 2.0 C/ AGULHA DE 3,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
11	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA DE 3,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
11	FIO DE NYLON 3.0 C/ AGULHA DE 4,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
12	FIO DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 4,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
12	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 2,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
12	FIO DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 4,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
12	FIO DE NYLON 6.0 C/ AGULHA DE 4,0CM, CX C/ 24	CAIXA	100	29,60	2.960,00	
13	FIO SIMPLES 4.0 C/AG 3.0CM	CAIXA	60	80,00	4.800,00	
13	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR FINA 16MM X 50M	UNIDADE	3000	2,10	6.300,00	
13	FITA CREPE HOSPITALAR LARGA	UNIDADE	2000	2,60	5.200,00	
13	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	1000	2,40	2.400,00	
13	FORMOL 37%	LITRO	50	12,82	641,00	
14	GAZE EM ROLO 91 X 91 FIOS, TIPO QUEIJO	ROLO	5000	15,00	75.000,00	
14	GAZE ESTÉRIL 13 FIOS, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE INDIVIDUAL COM 10 UNIDADES	PCT	1000	0,45	450,00	
14	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFI	LITRO	1000	6,00	6.000,00	

	A 1000ML					
16	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	150	7,98	1.197,00	
16	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	100	8,50	850,00	
16	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA FL CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	80	8,58	686,40	
16	LÂMINA PARA BISTURI AÇO CARBONO ESTÉRIL N° 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	27,48	824,40	
16	LÂMINA PARA BISTURI AÇO CARBONO ESTÉRIL N° 12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	28,93	867,90	
16	LÂMINA PARA BISTURI N° 15, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	28,93	1.446,50	
17	LANCETA DESCARTÁVEL PARA GLICOSE, CAIXA COM 100	CAIXA	200	5,15	1.030,00	
17	LATEX NATURAL PARA GARROTE	UNIDADE	150	0,90	135,00	
17	LENÇOL HOSPITALAR ROLO 50X50M	ROLO	1000	6,16	6.160,00	
17	LENÇOL HOSPITALAR ROLO 50X70M	ROLO	1000	6,45	6.450,00	
17	LUVA ESTÉRIL N° 7.0	PAR	10000	1,58	15.800,00	
17	LUVA ESTÉRIL N° 7.5	PAR	10000	1,59	15.900,00	
17	LUVA ESTÉRIL N° 8.0	PAR	10000	1,58	15.800,00	
17	LUVA ESTÉRIL N° 8.5	PAR	1000	1,58	1.580,00	
18	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	CAIXA	500	22,98	11.490,00	
18	MÁSCARA N95 REGULAR	UNIDADE	200	2,23	446,00	
19	PAPEL CIRÚRGICO GRAU 100MM X 100M	ROLO	100	48,98	4.898,00	
19	PAPEL CIRÚRGICO GRAU 120MM X 100M	ROLO	280	57,00	15.960,00	
19	PAPEL CIRÚRGICO GRAU 150MM X 100M	ROLO	300	50,11	15.033,00	
19	PAPEL CIRÚRGICO GRAU 200MM X 100M	ROLO	100	89,98	8.998,00	
19	PAPEL CIRÚRGICO GRAU 250MM X 100M	ROLO	100	85,78	8.578,00	
19	PAPEL CIRÚRGICO GRAU 300MM X 100M	ROLO	100	139,98	13.998,00	
19	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UNIDADE	5000	1,13	5.650,00	
20	PVPI SOLUÇÃO TÓPICA FRASCO C/ 1 LITRO	LITRO	1000	20,77	20.770,00	
20	SAPATILHA PROPÉ TNT DESCARTÁVEL	PCT	30	18,00	540,00	
20	SCALP N° 19	UNIDADE	500	0,26	130,00	
21	SCALP N° 23	UNIDADE	15000	0,22	3.300,00	
21	SCALP N° 25	UNIDADE	2000	0,23	460,00	
21	SCALP N° 27	UNIDADE	500	0,26	130,00	

3						
22	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	50	4,28	214,00
6	COM 2 VIAS N° 08					
22	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	100	3,78	378,00
7	COM 2 VIAS N° 10					
22	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	500	3,46	1.730,00
8	COM 2 VIAS N° 12					
22	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	500	3,04	1.520,00
9	COM 2 VIAS N° 14					
23	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	500	3,04	1.520,00
0	COM 2 VIAS N° 16					
23	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	1000	3,46	3.460,00
1	COM 2 VIAS N° 18					
23	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	1000	3,04	3.040,00
2	COM 2 VIAS N° 20					
23	SONDA DE FOLEY		UNIDADE	500	3,46	1.730,00
3	COM 2 VIAS N° 22					
25	SONDA		UNIDADE	100	0,52	52,00
4	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 04					
25	SONDA		UNIDADE	100	0,54	54,00
5	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 06					
25	SONDA		UNIDADE	100	0,58	58,00
6	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 08					
25	SONDA		UNIDADE	100	0,71	71,00
7	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 10					
25	SONDA		UNIDADE	100	0,75	75,00
8	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 12					
25	SONDA		UNIDADE	100	0,81	81,00
9	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 14					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,84	84,00
0	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 16					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,75	75,00
1	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 18					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,90	90,00
2	NASOGÁSTRICA					
	CURTA N° 20					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,63	63,00
5	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 04					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,68	68,00
6	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 06					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,78	78,00
7	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 08					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,84	84,00
8	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 10					
26	SONDA		UNIDADE	100	0,90	90,00
9	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 12					
27	SONDA		UNIDADE	100	0,90	90,00
0	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 14					
27	SONDA		UNIDADE	100	0,91	91,00
1	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 16					
27	SONDA		UNIDADE	100	0,91	91,00
2	NASOGÁSTRICA					
	LONGA N° 18					
27	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	100	0,63	63,00
9	04					
28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	500	0,58	290,00
0	06					
28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	500	0,56	280,00
1	08					
28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	500	0,58	290,00
2	10					
28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	250	0,60	150,00
3	12					
28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	250	0,60	150,00
4	14					
28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	250	0,63	157,50
5	16					

28	SONDA URETRAL N°		UNIDADE	250	0,68	170,00
6	18					
28	TORNEIRA TRÊS		UNIDADE	1500	0,90	1.350,00
9	VIAS					
29	TOUCA SANFONADA		PACOTE	600	16,43	9.858,00
0	TNT DESCARTÁVEL					
	PACOTES C/100					
	UNIDADES					
29	TUBO P/ ASPIRAÇÃO		UNIDADE	200	0,82	164,00
3	TRAQUEAL N° 10					
<b>TOTAL</b>						656.225,30

VENCEDOR: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
**CNPJ:** 05.343.029/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
287	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL		UNIDADE	100	14,00	1.400,00
288	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR, TUBOS COM 50 UNIDADES		POTE	3000	20,20	60.600,00
<b>TOTAL</b>						62.000,00

VENCEDOR: MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA  
**CNPJ:** 38.827.087/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	600	13,16	7.896,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 6,0, CAIXA COM 100 UNIDADES		CX	850	12,99	11.041,50
93	FIO CATGUT CROMADO 0.0 C/ AG. DE 4,0CM, CX C/ 24		CAIXA	80	81,90	6.552,00
94	FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/ AG. DE 4,0CM, CX C/ 24		CAIXA	100	81,90	8.190,00
95	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AG. DE 2,5CM, CX C/ 24		CAIXA	80	81,90	6.552,00
96	FIO CATGUT CROMADO 2.0 C/ AG. DE 4,0CM, CX C/ 24		CAIXA	100	81,90	8.190,00
97	FIO CATGUT CROMADO 3.0 C/ AG. DE 3,0CM, CX C/ 24		CAIXA	80	80,52	6.441,60
109	FIO CROMADO 4.0 C/AG 3.0CM		CAIXA	80	81,98	6.558,40
148	GLICOSÍMETRO		UNIDADE	200	32,48	6.496,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/AGULHA		UNIDADE	30000	0,25	7.500,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA		UNIDADE	20000	0,53	10.600,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA		UNIDADE	30000	0,40	12.000,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA		UNIDADE	5000	0,71	3.550,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA		UNIDADE	30000	0,66	19.800,00

**BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021**

220	SERINGA DESCARTÁVEL ML C/ AGULHA	3	UNIDADE	20000	0,48	9.600,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL ML SEM AGULHA	3	UNIDADE	5000	0,36	1.800,00
222	SERINGA DESCARTÁVEL ML C/AGULHA	5	UNIDADE	50000	0,26	13.000,00
223	SERINGA DESCARTÁVEL ML SEM AGULHA	5	UNIDADE	5000	0,24	1.200,00
				<b>TOTAL</b>		<b>146.967,50</b>

	BALÃO N° 4.5					
238	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5.0		UNIDADE	200	5,15	1.030,00
239	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 5.5		UNIDADE	200	5,15	1.030,00
240	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 6.0		UNIDADE	200	5,15	1.030,00
				<b>TOTAL</b>		<b>18.121,50</b>

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS		GALÃO	100	34,89	3.489,00
32	BOLSA COLETORA P/ COLOSTOMIA 50MM, PACOTE COM 10 UNIDADES		PCT	150	5,79	868,50
35	CABO PARA BISTURI N° 03		UNIDADE	10	9,45	94,50
36	CABO PARA BISTURI N° 04		UNIDADE	10	9,45	94,50
37	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 4.0		UNIDADE	50	5,10	255,00
38	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 4.5		UNIDADE	50	5,10	255,00
39	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 5.0		UNIDADE	50	5,10	255,00
40	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 5.5		UNIDADE	50	5,10	255,00
41	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 6.0		UNIDADE	50	5,10	255,00
42	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 6.5		UNIDADE	50	5,10	255,00
43	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 7.0		UNIDADE	50	5,10	255,00
44	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 7.5		UNIDADE	50	5,10	255,00
45	CÂNULA ENDOTRAQUIAL COM MANGUITO 8.0		UNIDADE	50	5,10	255,00
135	FIXADOR SPRAY PARA CITOLOGIA, EM FRASCOS DE 100ML		FRASCO	200	5,55	1.110,00
158	KIT PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL		KIT	25	74,00	1.850,00
160	KIT PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL RECÉM NASCIDO		KIT	15	74,00	1.110,00
234	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 3.0		UNIDADE	200	5,15	1.030,00
235	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 3.5		UNIDADE	200	5,15	1.030,00
236	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N° 4.0		UNIDADE	200	5,15	1.030,00
237	SONDA ENDOTRAQUEAL C/		UNIDADE	200	5,15	1.030,00

VENCEDOR: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
 CNPJ: 01.722.296/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GRANDE, PACOTES COM 10 UNIDADES.		PCT	50	7,30	365,00
12	AGULHA TIPODÉRMICA 0,60 X 25 MM		UNIDADE	5000	0,14	700,00
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO, PACOTE COM 500G		ROLO	100	8,60	860,00
26	ATADURA GESSADA N° 10, CAIXA C/20 UNIDADES		CAIXA	50	27,00	1.350,00
30	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML, SISTEMA ABERTO		UNIDADE	100	3,90	390,00
33	BRACELETE DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO		UNIDADE	50	0,50	25,00
34	BRACELETE DE IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO		UNIDADE	100	0,50	50,00
52	CATETER INTRAVENOSO N° 14		UNIDADE	500	0,50	250,00
53	CATETER INTRAVENOSO N° 16		UNIDADE	500	0,50	250,00
63	COLETOR DE URINA INFANTIL MASC.		UNIDADE	100	0,32	32,00
64	COLETOR DE URINA INFANTIL, FEM.		UNIDADE	100	0,32	32,00
68	DESINCROSTANTE, 1 KG		UNIDADE	20	24,00	480,00
69	DETERGENTE ENZIMÁTICO, FRASCO COM 1000ML		LITRO	360	19,80	7.128,00
80	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10CM		UNIDADE	100	2,35	235,00
81	ESPARADRAPO MICROPORE 25X4.5CM ANTIALÉRGICO		UNIDADE	1000	1,82	1.820,00
87	EXTENSOR PARA EQUIPO 02 VIAS ESTÉRIL		UNIDADE	250	0,95	237,50
125	FIO POLIPROPILENE 0.0 C/ AG. DE 4,0CM, CX C/ 24		CAIXA	20	48,00	960,00
126	FIO POLIPROPILENE 2.0 C/ AG. DE 2,5CM, CX C/ 24		CAIXA	20	48,00	960,00
127	FIO POLIPROPILENE 2.0 C/ AG. DE 3,0CM, CX C/ 24		CAIXA	20	48,00	960,00
128	FIO POLIPROPILENE 2.0 C/ AG. DE 3,5CM, CX C/ 24		CAIXA	20	48,00	960,00
129	FIO POLIPROPILENE 3.0 C/ AG. DE 3,0CM, CX C/ 24		CAIXA	20	48,00	960,00
134	FIXADOR PARA FILME DE RX, GALÃO		GALÃO	50	168,00	8.400,00

COM 3,5 LITROS					
140FRALDAS PEDIÁTRICAS G	UNIDADE	5000	0,45	2.250,00	
141FRALDAS PEDIÁTRICAS GG	UNIDADE	5000	0,52	2.600,00	
142FRALDAS PEDIÁTRICAS M	UNIDADE	5000	0,45	2.250,00	
143FRALDAS PEDIÁTRICAS P	UNIDADE	5000	0,39	1.950,00	
150HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1L	LITRO	100	3,30	330,00	
151INTRACATH Nº 14	UNIDADE	50	33,00	1.650,00	
152INTRACATH Nº 16	UNIDADE	50	33,00	1.650,00	
156KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P	KIT	2000	2,50	5.000,00	
188MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE ADULTO	UNIDADE	200	15,80	3.160,00	
189MÁSCARA PARA OXIGÊNIO TIPO VENTURE INFANTIL	UNIDADE	100	15,80	1.580,00	
190ÓCULOS PROTETOR	UNIDADE	80	4,40	352,00	
200PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA	FRASCO	2000	0,60	1.200,00	
201PRENDEDOR UMBILICAL	UNIDADE	100	0,45	45,00	
202PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO	UNIDADE	100	0,52	52,00	
205REVELADOR PARA FILME RX, GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	50	260,00	13.000,00	
210SCALP Nº 21	UNIDADE	10000	0,27	2.700,00	
225SERINGA ULTRA-FINE BD.1CC	UNIDADE	2000	1,80	3.600,00	
241SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6.5	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
242SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7.0	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
243SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7.5	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
244SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8.0	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
245SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8.5	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
246SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 9.0	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
247SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 2.0	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
248SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 2.5	UNIDADE	200	5,20	1.040,00	
249SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2.0	UNIDADE	200	4,30	860,00	
250SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2.5	UNIDADE	200	4,30	860,00	
251SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3.0	UNIDADE	200	4,30	860,00	
252SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3.5	UNIDADE	200	4,30	860,00	
253SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4.0	UNIDADE	200	4,30	860,00	
292TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO C/ 2 METROS	UNIDADE	400	3,70	1.480,00	
294UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	UNIDADE	20	21,00	420,00	
<b>TOTAL</b>				<b>85.293,50</b>	

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00010/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00010/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00010/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA.

31.187.918/0001-15

Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 31 - 67 - 168 - 169.

Valor: R\$ 46.265,00

- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA.

08.674.752/0001-40

Item(s): 15 - 27 - 28 - 78 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 153 - 154 - 155 - 157 - 159 - 182 - 183 - 203 - 291 - 295.

Valor: R\$ 104.540,70

- DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  
- EPP.

11.054.242/0001-84

Item(s): 178 - 179 - 180 - 181.

Valor: R\$ 760.800,00

- DROGAFONTE LTDA.

08.778.201/0001-26

Item(s): 60 - 79 - 86 - 149.

Valor: R\$ 33.498,50

- EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE  
MEDICAMENTOS LTDA.

12.882.932/0001-94

Item(s): 137 - 138 - 139.

Valor: R\$ 12.770,00

- L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.

17.227.485/0001-53

Item(s): 1 - 3 - 13 - 16 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 29 - 49 -  
50 - 51 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 61 - 62 - 65 - 66 - 73 -  
74 - 75 - 77 - 82 - 83 - 84 - 85 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 -  
103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 110 - 111 - 112 - 113 -  
114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 -  
124 - 130 - 131 - 132 - 133 - 136 - 144 - 145 - 146 - 161 -  
162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 -  
175 - 176 - 177 - 184 - 187 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 -  
197 - 199 - 204 - 208 - 209 - 211 - 212 - 213 - 226 - 227 -  
228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233 - 254 - 255 - 256 - 257 -  
258 - 259 - 260 - 261 - 262 - 265 - 266 - 267 - 268 - 269 -  
270 - 271 - 272 - 279 - 280 - 281 - 282 - 283 - 284 - 285 -  
286 - 289 - 290 - 293.

Valor: R\$ 656.225,30

- MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES  
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

05.343.029/0001-90

Item(s): 287 - 288.

Valor: R\$ 62.000,00

- MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS  
MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA.

38.827.087/0001-48

Item(s): 5 - 6 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 109 - 148 - 215 - 216 -  
217 - 218 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223.

Valor: R\$ 146.967,50

- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO  
HOSPITALARES LTDA.

09.478.023/0001-80

Item(s): 14 - 32 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 -  
44 - 45 - 135 - 158 - 160 - 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 -  
240.

Valor: R\$ 18.121,50

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  
FARMACEUTICOS LTDA.

01.722.296/0001-17

Item(s): 2 - 12 - 17 - 26 - 30 - 33 - 34 - 52 - 53 - 63 - 64 - 68 -  
69 - 80 - 81 - 87 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 134 - 140 -  
141 - 142 - 143 - 150 - 151 - 152 - 156 - 188 - 189 - 190 -  
200 - 201 - 202 - 205 - 210 - 225 - 241 - 242 - 243 - 244 -  
245 - 246 - 247 - 248 - 249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 292 -  
294.

Valor: R\$ 85.293,50

**Total: R\$ 1.926.482,00**

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2021**

Aos 25 dias do mês de Fevereiro de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Cícero Faustino da Silva - Centro - Lagoa Seca - PB, nos termos do Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00011/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - CNPJ nº 08.997.611/0001-68.

VENCEDOR: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP						
CNPJ: 11.054.242/0001-84						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ ESMALTE E DENTINA – SERINGA DE 2,5ML PCTE C/3 SERINGAS		PCTE	400	2,90	1.160,00
2	AGENTE DE UNIÃO – DENTINA E ESMALTE FOTOPOLIMERIZÁVEL – FRASCO C/ 4ML		FRASCO	400	9,04	3.616,00
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL (CURTA) CX C/ 100 UND		CAIXA	500	31,07	15.535,00
5	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA 27G LONGA ESTÉRIL, CX C/ 100 UND		CAIXA	250	32,96	8.240,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% litro		LITRO	600	4,98	2.988,00
11	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E DE FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES (NOVOCOL)		CAIXA	500	62,98	31.490,00
12	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA EPINEFRINA COM VASO CONSTRICTOR, CAIXA COM 50 UNIDADES		CAIXA	600	87,01	52.206,00
13	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA EPINEFRINA SEM VASO		CAIXA	400	87,01	34.804,00

	CONSTRICTOR, CAIXA COM 50 UNIDADES					
14	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML – CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML		CAIXA	500	65,46	32.730,00
16	ANESTÉSICO TÓPICO GEL – BENZOCAÍNA, SABOR TUTTI-FRUTTI – FRASCO DE 12G		FRASCO	400	5,17	2.068,00
19	BROCA CILÍNDRICA 1090		UND	200	1,63	326,00
20	BROCA CILÍNDRICA 1091		UND	200	1,63	326,00
24	BROCA CIRÚRGICA 701		UND	200	3,34	668,00
25	BROCA CIRÚRGICA 702		UND	200	3,34	668,00
53	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO FRASCO C/ 500 UND		POTE	50	639,98	31.999,00
55	CARIOSTÁTICO – VIDRO C/ 10ML		FRASCO	60	15,33	919,80
57	CIMENTO ENDODONTICO COM 1 FRASCO PÓ E 1 FRASCO LÍQUIDO (SEALLER)		CAIXA	50	20,61	1.030,50
58	CIMENTO PROVISÓRIO LÍQUIDO – FRASCO C/ 20ML		FRASCO	100	15,13	1.513,00
59	CIMENTO PROVISÓRIO PÓ – FRASCO C/ 50G		CAIXA	100	6,90	690,00
60	CLOREXIDINA A 2%, FRASCO COM 200ML		FRASCO	50	17,48	874,00
62	CONE PRINCIPAL DE GUTTA PRECHA DE 15-40		UND	20	19,98	399,60
66	ENDO-ICE SPRAY (PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR)		FRASCO	20	27,05	541,00
67	ESCOVA DE ROBSON CÔNICA		UND	600	1,18	708,00
70	EUGENOL (LIQUIDO) 40ML		FRASCO	150	11,68	1.752,00
73	FIO DE SUTURA NYLON 4-0, CAIXA COM 24 ENVELOPES		CAIXA	100	29,98	2.998,00
74	FIO DE SUTURA SEDA AGULHADO 3-0, CAIXA COM 24 ENVELOPES		CAIXA	300	30,98	9.294,00
76	FIO PARA SUTURA DE SEDA 4-0 TRAÇADO/PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES		CAIXA	150	30,98	4.647,00
77	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL 0,05 MM X 5MM E 7MM		CAIXA	300	1,14	342,00
78	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL 0,07 MM X 5MM E 7MM		CAIXA	300	1,34	402,00
79	FITA TESTE P/ AUTOCLAVE 19MMX30, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº DO LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA		UND	250	2,92	730,00

80	SAÚDE FIXADOR PRONTO PARA USO 475 ML	UND	100	9,36	936,00
81	FLUOR TÓPICO GEL - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO À 1,23% - FRASCO C/ 200ML	FRASCO	600	3,82	2.292,00
84	GUTTA PRECHA ACCESSORY "F" COM 120 PONTAS MÉDIAS 28 MM	CAIXA	50	19,48	974,00
85	GUTTA PRECHA ACCESSORY "FF" COM 120 PONTAS MÉDIA 28MM	CAIXA	50	19,48	974,00
86	GUTTA PRECHA ACCESSORY "FM" COM 120 PONTAS MÉDIAS 28 MM	CX	50	19,48	974,00
88	HEMOSTOP - FRASCO C/ 10ML	FRASCO	100	11,59	1.159,00
91	IONÔMERO DE VIDRO PÓ 8ML + LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO 10G	VIDRO	200	14,12	2.824,00
92	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO C/CRÊME DENTAL	KIT	5000	3,30	16.500,00
93	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL C/CRÊME DENTAL	KIT	10000	3,50	35.000,00
94	LAMINAS DE BISTURI - AÇO CARBONO 15C ESTERELIZADO P/RAIO GAMA - ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	28,10	1.405,00
98	LUVA DE PROCEDIMENTO COM 100 UND TAM. G EM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	89,98	53.988,00
99	LUVA DE PROCEDIMENTO COM 100 UND TAM. M LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1000	89,98	89.980,00
100	LUVA DE PROCEDIMENTO COM 100 UND TAM. P EM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1000	89,98	89.980,00
101	LUVA DE PROCEDIMENTO COM 100 UND TAM. PP EM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	89,98	53.988,00
102	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM 3 CAMADAS COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	500	23,74	11.870,00
103	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL - FRASCO C/ 100 UND	FRASCO	260	8,27	2.150,20
104	OBTURADOR PROVISÓRIO NORMAL	FRASCO	100	7,20	720,00
108	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150x100	ROLO	80	55,56	4.444,80
109	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200x100	ROLO	80	74,08	5.926,40
110	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300x100	ROLO	50	111,13	5.556,50
111	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	UND	60	1,89	113,40
112	RESTAURADOR PROVISÓRIO, COLTOSOL, POTE COM 20G	UND	150	7,20	1.080,00

125	REVELADOR PRONTO PARA USO 475 ML	UND	100	10,95	1.095,00
128	SUGADOR CIRÚRGICO, PCT COM 40 UNIDADES	PACOTE	100	30,79	3.079,00
130	TAÇA DE BORRACHA 0 BRANCA	UND	200	1,03	206,00
132	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM	UND	200	5,11	1.022,00
134	TIRAS DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA C/ 12 TIRAS DE 4MM	CAIXA	150	5,11	766,50
139	VERNIZ CAVITÁRIO FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 15ML	FRASCO	200	13,65	2.730,00
140	VERNIZ COM FLUOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, FRASCO COM	CAIXA	100	29,85	2.985,00
<b>TOTAL</b>					640.383,70

VENCEDOR: DENTAL UNIVERSO EIRELI  
CNPJ: 26.395.502/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
61	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM UM TUBO DE PASTA-BASE, 1 TUBO PASTA - CATALIZADORA, 1 BLOCO (HYDRO C)		CAIXA	300	16,08	4.824,00
71	EVIDENCIADOR DE PLACA - FRASCO C/ 10ML		FRASCO	150	5,15	772,50
126	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR PARA FÓSSULAS E FISSURAS.		CAIXA	80	14,30	1.144,00
133	TIRA DE POLIESTÉR ENVELOPE C/ 50UND		ENVELOPE	200	1,94	388,00
135	TIRAS DE POLIESTER, CAIXA C/ 50 ENVELOPES		CAIXA	150	1,94	291,00
<b>TOTAL</b>						7.419,50

VENCEDOR: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTD  
CNPJ: 07.788.510/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
7	ALGODÃO EM ROLETE C/100		ROLETE	1000	1,63	1.630,00
15	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA A 2%, CAIXA COM 50 UNIDADES		CAIXA	300	58,20	17.460,00
21	BROCA CILÍNDRICA 1092		UND	200	1,25	250,00
22	BROCA CILÍNDRICA 1093		UND	200	1,25	250,00
23	BROCA CILÍNDRICA 1094		UND	200	1,25	250,00
26	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA		UND	50	10,00	500,00
27	BROCA DUPLO CONE INVERTIDO 1045		UND	100	1,25	125,00

**BOLETIM OFICIAL — EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021**

28	BROCA DUPLO CONE INVERTIDO 1046		UND	100	1,25	125,00
29	BROCA DUPLO CONE INVERTIDO 1047		UND	100	1,25	125,00
30	BROCA EM CHAMA 3110		UND	100	1,25	125,00
31	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1013		UND	200	1,25	250,00
32	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1014		UND	200	1,25	250,00
33	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1015		UND	200	1,25	250,00
34	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1016		UND	200	1,25	250,00
35	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1019		UND	200	1,25	250,00
36	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1031		UND	200	1,25	250,00
37	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1033		UND	200	1,25	250,00
38	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1034		UND	200	1,25	250,00
39	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1035		UND	200	1,25	250,00
40	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 1036		UND	200	1,25	250,00
41	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 2134		UND	200	1,25	250,00
42	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 2135		UND	200	1,25	250,00
43	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 2135F		UND	200	1,25	250,00
44	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 3070		UND	200	1,25	250,00
45	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 3080		UND	200	1,25	250,00
46	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA NUMERAÇÃO 3195		UND	200	1,25	250,00
47	BROCA SHOFU (ESFÉRICA, CHAMA E PERA)		UND	50	5,00	250,00
48	BROCA TRONCO-CÔNICA 1061		UND	200	1,25	250,00
49	BROCA TRONCO-CÔNICA 1062		UND	200	1,25	250,00
50	BROCA TRONCO-CÔNICA 1063		UND	200	1,25	250,00
51	BROCA TRONCO-CÔNICA 1064		UND	200	1,25	250,00
54	CÁPSULAS DE AMÁLGAMA 2 PORÇÕES FRASCO C/ 500 UND		POTE	30	1.246,25	37.387,50
64	CUNHA DE MADEIRA PARA ODONTOLOGIA		PACOTE	20	8,74	174,80
65	E. D. T. A TRISSÓDICO LÍQUIDO – 20 ML		VIDROS	10	3,49	34,90
69	EUCALIPTOL, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR OU AMARELO PÁLIDO, DE ODOR AROMÁTICO,		UND	30	5,50	165,00

	CANFORÁCEO, CARACTERÍSTICO DE E SABOR PICANTE. PRATICAMENTE INSOLÚVEL NA ÁGUA, MISCÍVEL COM O ÁLCOOL, CLOROFÓRMIO, SULFETO DE CARBONO, ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL, ÓLEOS VEGETAIS E ESSÊNCIAS					
72	FILME RADIOGRÁFICO DENTAL 3X4 CM VECILINA, CAIXA COM 150 PELÍCULAS		CAIXA	60	112,50	6.750,00
75	FIO DENTAL – FRASCO C/ 500M		UND	200	5,00	1.000,00
82	FORMOCRESOL – FRASCO C/ 10 ML		FRASCO	20	3,00	60,00
87	GUTTA PRECHA DE PAPEL ABSORVENTE (15-40 E 45-80)		CX	50	16,25	812,50
89	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ		UND	25	3,36	84,00
95	LIMA 10 K-FILE		CX	30	12,35	370,50
96	LIMA K-FILE COLORIDO 15-40 (1º SÉRIE)		CX	30	12,35	370,50
97	LIMA K-FILE COLORIDO 45-80 (2º SÉRIE)		CX	30	12,35	370,50
10	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO – FRASCO C/ 200 ML/ – SPRAY		VIDRO	100	13,49	1.349,00
10	OXIDO DE ZINCO (PÓ) 50G		FRASCO	150	3,00	450,00
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100x100		ROLO	80	49,50	3.960,00
11	PARAMONO – VIDRO 10 ML		UND	50	3,49	174,50
11	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR 90 G		UND	300	3,38	1.014,00
11	PEDRA POMES PÓ – ULTRA FINA – FRASCO C/ 100G		FRASCOS	50	2,88	144,00
11	PLACA DE VIDRO LARGA		UND	20	9,99	199,80
11	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO		UND	50	8,93	446,50
11	RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL – BISNAGA DE 4G. COR: A1		BISNAGA	100	8,38	838,00
11	RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL – BISNAGA DE 4G. COR: A2		BISNAGA	100	8,38	838,00
12	RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL – BISNAGA DE 4G. COR: A3		BISNAGA	100	8,38	838,00
12	RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL – BISNAGA DE 4G. COR: A3,5		BISNAGA	100	8,38	838,00
12	RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL – BISNAGA DE 4G. COR: B1		BISNAGA	100	8,38	838,00
12	RESTAURADOR MICROHÍBRIDO FOTOPOLIMERIZÁVEL – BISNAGA DE 4G.		BISNAGA	100	8,38	838,00

COR: B2						
12	SOLUÇÃO		UND	100	11,61	1.161,00
7	HEMOSTÁTICA TÓPICA – VIDRO					
13	TRICRESOL		FRASCO	30	3,25	97,50
7	FRASCO C/ 10ML					
13	TRICRESSOL		UND	50	3,25	162,50
8	FORMALINA VIDRO 10 ML					
<b>TOTAL</b>						87.857,00

	COLÁGENO HIDROLISADO COM GELATINA					
129	SUGADOR DE SALIVA, PCT C/ 40		PACOTE	1200	5,00	6.000,00
131	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL – MÉDIA FINA, CX C/ 150 TIRAS 4MM X 170MM		CAIXA	200	5,23	1.046,00
<b>TOTAL</b>						53.046,00

VENCEDOR: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  
 CNPJ: 38.259.748/0001-86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
9	AMALGAMADOR CAPSULAR DIGITAL 220W		UNIDADE	10	590,00	5.900,00
52	CANETA ALTA ROTAÇÃO		UND	5	230,00	1.150,00
63	CONTRA ÂNGULO INTRA		UND	10	250,00	2.500,00
83	FOTOPOLIMERIZADOR LUX LED SEM FIO		UND	10	520,00	5.200,00
11	PEÇA RETA		UND	10	300,00	3.000,00
4						
<b>TOTAL</b>						17.750,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Lagoa Seca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00011/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Eletrônico nº 00011/2021, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a a

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00011/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – EPP.

11.054.242/0001-84

Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 19 - 20 - 24 - 25 - 53 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 66 - 67 - 70 - 73 - 74 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 84 - 85 - 86 - 88 - 91 - 92 - 93 -

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ÁGUA DESTILADA, GALÃO DE 5L		GALÃO	300	7,99	2.397,00
17	AUTOCLAVE LITROS DIGITAL	21	UND		63.352,00	20.112,00
136	TOUCA SANFONADA TNT DESCARTÁVEL PACOTES C/100 UNIDADES		PACOTE	200	16,80	3.360,00
<b>TOTAL</b>						25.869,00

VENCEDOR: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
 CNPJ: 01.722.296/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	BICARBONATO DE SÓDIO – ULTRA FINO 100 G		FRASCOS	50	3,60	180,00
<b>TOTAL</b>						180,00

VENCEDOR: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA  
 CNPJ: 09.210.219/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO ROLO DE 500G		ROLO	1000	10,00	10.000,00
10	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM ADRENALINA – CX C/ 50 TUBETES – 1,8ML		CAIXA	500	65,00	32.500,00
68	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON)DE		CAIXA	100	35,00	3.500,00

94 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 108 - 109 - 110 -  
111 - 124 - 125 - 128 - 130 - 132 - 134 - 139 - 140.

Valor: R\$ 640.383,70

- DENTAL UNIVERSO EIRELI.

26.395.502/0001-52

Item(s): 61 - 71 - 126 - 133 - 135.

Valor: R\$ 7.419,50

- IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS,  
MEDICOS E HOSPITALARES LTD.

07.788.510/0001-14

Item(s): 7 - 15 - 21 - 22 - 23 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32  
- 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 -  
46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 54 - 64 - 65 - 69 - 72 - 75 - 82 -  
87 - 89 - 95 - 96 - 97 - 105 - 106 - 107 - 112 - 113 - 115 -  
116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 127 - 137 -  
138.

Valor: R\$ 87.857,00

- MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

38.259.748/0001-86

Item(s): 9 - 52 - 63 - 83 - 114.

Valor: R\$ 17.750,00

- ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO  
HOSPITALARES LTDA.

09.478.023/0001-80

Item(s): 3 - 17 - 136.

Valor: R\$ 25.869,00

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E  
FARMACEUTICOS LTDA.

01.722.296/0001-17

Item(s): 18.

Valor: R\$ 180,00

- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA.

09.210.219/0001-90

Item(s): 8 - 10 - 68 - 129 - 131.

Valor: R\$ 53.046,00

**Total: R\$ 832.505,20**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Campina Grande.

Lagoa Seca - PB, 25 de Fevereiro de 2021

**FÁBIO RAMALHO DA SILVA**  
Prefeito